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WCPiT/EA/380/A-23/20					                 Poznań, 2020-11-17


Uczestnicy postępowania


dotyczy: przetargu otwartego na dostawę odczynników chemicznych i wyrobów diagnostycznych do Pracowni Histopatologii

Zgodnie z par. § 22 ust. 3 Regulaminu udzielania zamówień w Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów, Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Zaproszenia do złożenia ofert.

Pytanie nr 1
Dotyczy zapisów umowy:
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY POZOSTAWIA ZAPISY UMOWY BEZ ZMIAN.  

Pytanie nr 2
Dotyczy zapisów umowy:
Prosimy o modyfikację zapisów § 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
ODPOWIEDŹ – ZAMAWIAJĄCY POZOSTAWIA ZAPISY UMOWY BEZ ZMIAN.

Pytanie nr 3
Dotyczy zapisów umowy:
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 4, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą. 
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY POZOSTAWIA ZAPISY UMOWY BEZ ZMIAN.


Pytanie nr 4
Dotyczy zapisów umowy:
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż
 „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł. 
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY POZOSTAWIA ZAPISY UMOWY BEZ ZMIAN.

Pytanie nr 5
Dotyczy zapisów umowy:
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: 
„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY POZOSTAWIA ZAPISY UMOWY BEZ ZMIAN.

Pytanie nr 6
Dotyczy zapisów umowy:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów § 4 wzoru umowy w ten sposób, aby kary umowne były naliczane w związku z wystąpieniem zwłoki, a nie opóźnienia realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku opóźnienia Wykonawcy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c. 
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca karę umowną za każdy dzień opóźnienia, a więc przerzucającej na wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia leżące poza jego kontrolą została wskazana na stronach Urzędu Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca w sposób nadmierny równowagę stron (https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf).
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY POZOSTAWIA ZAPISY UMOWY BEZ ZMIAN.

Pytanie nr 7
Pakiet nr 1, Poz.7:
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alkoholu skażonego 99,8%, opakowanie 5l.
ODPOWIEDŹ – ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA ZGODĘ NA DOPUSZCZENIE ALKOHOLU SKAŻONEGO 99,8%, OPAKOWANIE 5L. 


Pytanie nr 8
Pakiet nr 1, Poz.6-7:
Czy jest możliwość wyłączeniach tych dwóch pozycji i utworzenia osobnego pakietu?
ODPOWIEDŹ – ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY I POZOSTAWIA ZAPIS ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERT BEZ ZMIAN.


Pytanie nr 9
Pakiet nr 1, Poz.6-7:
 Czy można złożyć ofertę na: 
Alkohol skażony 96% -> Alkohol etylowy rektyfikowany całkowicie skażony 
Alkohol skażony 99% -> Alkohol etylowy odwodniony całkowicie skażony 
Alkohol etylowy całkowicie skażony, skażony jest zgodnie z: 
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE KOMISJI (UE) 2017/1112 z dnia 22 czerwca 2017 r. zmieniające rozporządzenie (WE) nr 3199/93 w sprawie wzajemnego uznawania procedur całkowitego skażenia alkoholu etylowego do celów zwolnienia z podatku akcyzowego. Wspólna procedura skażania stosowana w Belgii, Danii, Niemczech, Estonii, Irlandii, Grecji, Hiszpanii, Francji, we Włoszech, na Cyprze, na Łotwie, Litwie, w Luksemburgu, na Węgrzech, Malcie, w Niderlandach, Austrii, Polsce, Portugalii, Słowenii, na Słowacji i w Finlandii do celów całkowitego skażenia alkoholu: Na hektolitr etanolu absolutnego: — 1,0 litr alkoholu izopropylowego, — 1,0 litr metyloetyloketonu, — 1,0 gram benzoesanu denatonium. 
Proszę o informację czy można złożyć ofertę na powyższe alkohole. Jeśli nie to proszę o sprecyzowanie jaki ma być zaoferowany ''ALKOHOL SKAŻONY'' ?.
ODPOWIEDŹ – ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA ALKOHOL SKAŻONY 96% - Alkohol etylowy rektyfikowany całkowicie skażony, ALKOHOL SKAŻONY 99% - Alkohol etylowy odwodniony całkowicie skażony ORAZ ALKOHOL SKAŻONY 99,8 %.
Pytanie nr 10:
Dotyczy zapisów umowy:

 Z treści  zapytania ofertowego wynika, że zamówienia będą realizowane w ciągu 24 miesięcy, proszę o informację jakie ilości produktów będą zamawiane jednorazowo? Informacja jest niezbędna w celu prawidłowego wyliczenia kosztów transportu.

ODPOWIEDŹ – ZAMAWIAJĄCY POZOSTAWIA ZAPISY UMOWY BEZ ZMIAN.

W związku z udzielonymi wyjaśnienia dotyczącymi zapisów Zaproszenia do złożenia oferty, Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 w zakresie pozycji 7 w pakiecie nr 1, i zamieszcza go pod nazwą „17.11.2020 Załącznik nr 1 -  formularz cenowy, opis przedmiotu zamówienia”.
Przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 23.11.2020 roku.
Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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